draft (Ep. 71), and the *De Constructione* (Ep. 341). In 1525 Erasmus sends greetings to him through Aldridge (Lond. xxi, 26, LB. 782; cf. EE² 40). There are entries relating to him in the University records as late as 1553; from which it appears that he entered the Church. See DNB; G. J. Gray, *Cambridge Stationers*, pp. 54-61; and E. G. Duff, *Century of the English Book Trade*, pp. 147-8.

809. 1. literas] answering Ep. 789.
3. nunc quoque] Cf. Ep. 831, 109 n.

15 usque, roga num opus ipsum perlegerit. Si perficta facie dicet se legisse, vrge vt locum proferat quem reprehendit. Non reperies quenquam qui id possit.

Nunc vide quam hoc sit Christianum, imo quam monachorum professione dignum, apud imperitam plebem lacerare famam hominis, 20 quam etiam si velint, sarcire non possint, cum id quod carpunt prorsus ignorent; non cogitantes vere dixisse Paulum, Maledici regnum Dei non possidebunt. Nullum autem infamiae genus sceleratus quam hereseos, quod isti statim impingunt si quis eos vel nutu offendat.

25 Deinde quemadmodum apud Eluetios, vt narrant, vno quopiam e turba proferente digitum, digitum proferunt omnes et ad praedam accurrrunt, ita simul atque ex isto grege vnu quispiam grunnire ceperit, mox grunniunt vniuersi et apud populum quiritantes ad saxa prouocant: velut oblii professionis sua, non aliud professi sint 30 quam vt bonorum virorum nomina linguae suae virulentia contaminent, ac prorsus iuxta Psalmographi vaticinium, Acuerunt linguas suas sicut serpentes, venenum aspidum sub labiis eorum. Ita qui debebant Christianae pietatis praedicatores esse, studio sunt alienae pietatis obtrectatores; et qui se profitentur hierophantas, exhibent 35 sycophantas. Et quod prodigii simile est, homines ad benedicendum infantissimi, ad mordendum et calumniandum linguam habent; et alias prorsus a Musis et Gratiis alieni, in conspurcanda bonorum virorum fama salvi sibi videntur et venusti.

Postremo, quod per se non possunt, per subornatos agunt, conducto 40 Cherylo quopiam aut malo rhetore: tanta est ledendi libido, tanta sitis rei cum facillimae tum sceleratissimae. Prodesse difficillimum est, sed iuxta pium: cur non hac parte potius declarant se magnos ac suspiciendos homines, si quid esse volunt? Erat hoc hominum genus omnino dignum ita libris celebrari vt posteritas non ignoraret 45 eximiam morum ingenii peruersitatem sub praetextu Christianae religionis. Atque id fortasse praestare valeam, si paululum admittar. Verum hoc partim dissuadet Christiana modestia, partim iniquum arbitror ob paucorum maliciam vniuersos ordines in inuidiam vocare: in quibus scio permultos esse quibus istorum temeritas non 50 minus dispicet ac nobis. Magis libet eorum habere rationem qui et pietate et eruditione et dignitate praecellentes gratias agunt mihi pro meis qualibuscumque vigiliis; conatum, opinor, approbantes, si quod

20. quod D: quod MS.

25. vt narrant add. D.

26. digitum om. N.

33. esse add. D. 39. conducto . . . 40. rhetore add. D. 41. sitis D: satis sitis MS. 43. Erat hoc MS.: Est istud D. 44. ignoret D. 47. D: disuadet MS.

21. Paulum] 1 Cor. 6. 10.

31. Psalmographi] 139. 4 (140. 3).

40. Cherylo] Cf. Hor. Ep. 2. 1. 233,

A. P. 357.

volui non sum assecutus. Alioqui si plerosque perspicerem istis sycophantis assimiles, nihil fuerit facilius quam dormire ac silere mihi et Christo canere.

Iam quod cauillantur, ob id me parare nouam editionem quod prior mihi non satisfaciat, fingamus ita esse; quid est quod reprehendant? si studeam meipso melior esse, et id facere quod ab Origene, quod ab Hieronymo factum est et ab Augustino? praesertim cum id ingenue testatus sim in prima editione me facturum si foret vsus. Nunc non hoc ago, verum idem molior quod iam tercio factum est in edendis Proverbiis. Ad haec, in translatione priore parcius mutauit, ne nimis offendere 55 istorum animos nimium morosos: nunc adhortantibus eruditis viris plusculum hac in parte sum ausus. Deinde locos immutatos crebriore autorum nomenclatura communio, ne quid habeant quo tergiuersentur οἱ δυσπειθεῖς. Postremo loca tum festinanti praeterita adiicio. Quod si quid interim incidit quod eruditos ac pios offendat, nou dubito mutare: neque me diffitebor hominem esse.

Contemnunt hanc primam editionem, nisi multos in ea locos explicui in quibus Thomas Aquinas hallucinatus est, ne quid dicam de caeteris. Aut negent hoc, aut refellant si queant. Sin id in propositulo atque in confesso est, agnoscent quantum frugis istis potuerit adferre labor noster; unde Thomas quoque profecturus fuerit, si superesset. Nemo dictum hoc in illius torqueat contumeliam. Non enim me cum illo confero, etiamsi quaedam aperui quae illum fefellerant. Quod de Thoma dictum est, idem dictum putent de Lyrano, imo de Augustino et Hilario. Contemnunt, modo fateantur innumeros locos explanatos, quos antehac nec ii intelligebant qui non vulgariter eruditi sunt.

Postremo, cur isti damnant quod non damnat Pontifex, cui dicatum est opus? Misi, accepit, legit, gratias egit literis, atque etiam re ipsa retulit. Verum rabulae, ut sunt stupidi natura, tum morbo

55. mihi . . . canere add. D. 58. quod ab Origene add. D. 63. mutaveram D. nimium morosos add. D. 66. οἱ δυσπειθεῖς add. D. 67. loca add. D. 71. ne . . . 72. caeteris add. D. 74. fuerat N. 77. idem dictum om. D. 78. dictum add. D post Hilario. Contemnunt . . . 80. sunt add. D. 81. D: non damnat MS. 82. D: accepi MS. legit add. D. 83. morbo D: more MS.